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ZİHİN ENGELLİLER VE EĞİTİMLERİ 
Editör: Prof. Dr. Bülbin SUCUOĞLU* 

 

Ülkemizde özel eğitim çalışmaları son yıllarda çok ivme kazanmış, bu çalışmalar paralelinde özel 
eğitim alanında üniversite öğrencileri için ders kitapları ile alanda çalışan uzmanlar ve öğretmenler 
için kaynak kitaplar yazılmaya başlanmıştır.  Özellikle kaynaştırma, bireyselleştirilmiş eğitim 
programları, özel eğitime giriş, öğretim yöntemleri konularında birçok fazla kitap yayınlanarak 
okuyucuya ulaştırılmıştır.   Ancak zihin engelliler alanında çalışan birçok öğretmenin bulunması, özel 
ve devlet okullarının çoğunda zihin engelli çocuklara eğitim verilmesi ve alana öğretmen yetiştiren 
bölümlerin olmasına karşın zihin engelliler ve eğitimleri konusunda öğretmen adaylarının ve 
öğretmenlerin kullanabilecekleri kitaplar çok sınırlı kalmıştır. Oysa öğretmen eğitimdeki başarıyı 
artıracak en önemli faktörlerden birisi alanda yazılmış kitaplardır. Zihin engellilere ilişkin kaynak 
kitapların olmasının, hem öğretmen adaylarının eğitim sürecindeki başarılarını, hem de dolaylı olarak 
zihin engelli çocuklara sağlanan eğitimin niteliğini olumlu yönde etkileyeceği düşünülmektedir. Bu 
nedenle bu kitap zihin engelliler ile eğitimlerini kapsayan ve konuya giriş niteliğinde planlamış bir 
kitaptır.   Kitabın temel amacı zihin engelliler öğretmenliği programında okuyan öğrencilere zihin 
engelliliğin doğası ve bu bireylerin özellikleri ile gereksinimleri hakkında bilgi vermektir.   

Kitap farklı yazarlar tarafından yazılmış toplam dokuz bölümden oluşmaktadır. Kitapta, tarihsel 
gelişim ve toplumsal tutumlar, tanımlar, kavramlar sınıflama, zihin engeline yol açan nedenler,  zihin 
engellilerin özellikleri, değerlendirme, zihin engellilerin eğitimi ve engelli çocuğa sahip ailelerin özellikleri 
bölümlerinin yanı sıra sistematik öğretime ayrıntılı olarak yer verilmiştir.  Ayrıca zihin engellilerle ilgili 
olarak günümüzde üzerinde çok çalışılan bir konu olan geçiş konusu da kitapta açıklanmıştır.  

Kitabın her bölümünün sonuna konulan sorular bölümü ile okuyucunun o bölümde aktarılan 
bilgiyi öğrenip öğrenmediğini sınaması amaçlanmış, araştırma bölümünde ise bölümde verilen bilgiler 
ışığında belli konuları araştırması istenmiştir. Böylece okuyucunun sadece kitaptan okuduğu bilgiler 
değil, araştırarak, ilgili kişilerle görüşerek, ilgili araştırmalara ulaşarak ta zihin engellilere sağlanan 
hizmetler ve uygulamalara ilişkin bilgisini artırması amaçlanmıştır. Kitabın bazı bölümlerinde yer alan 
Araştırma Köşelerinde, o bölümde ele alınan konuya ilişkin ülkemizde yapılan araştırmaların özeti 
verilmiş, böylece okuyucunun hem ülkemizde zihin engellilere odaklanan araştırmalar konusunda 
bilgi edinmesi hem de her bölümde aktarılan bilginin temel alındığı araştırma sonuçlarını fark etmesi 
amaçlanmıştır.   

Kitabın özellikle, zihin engelliler alanında çalışacak olan öğretmen adaylarına, alanda çalışan 
öğretmenlere ve alana ilk giren kişilere, hem zihin engellileri anlamaları hem de bu bireylere sunulan 
hizmetler ile yapılan araştırmaları öğrenmeleri açısından faydalı olacağı düşünülmektedir.  

                                                           
* İletişim için: Ankara Üniversitesi Eğitim Bilimleri Fakültesi Özel Eğitim Bölümü e-mail: 
Bulbin.Sucuoglu@education.ankara.edu.tr 
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